

## **ALF HENRIKSON-SÄLLSKAPET VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2018**

### **Årsmötet**

Alf Henrikson-sällskapets årsmöte ägde rum den 18 mars under ordförandeskap av Sven Unger och med Klara Wessman vid protokollet. Mötet hölls i Börssalen, Stockholm, under deltagande av ca 80 medlemmar. Mötet föregicks av lunch på Grillska huset där deltagarna också fick lyssna till en föredragning om husets historia av Fidelia Hjelte från Stadsmissionen. Efter årsmötesförhandlingarnas slut delade Gil Dahlström med sig av sina minnen av sitt samarbete med Alf från tiden på Bra Böcker, Björn Barlach framförde en lekfull versifierad kungalängd, Jonas Hallberg gick en drömd vandring under samtal med drottning Kristina och 2017 års Alf Henrikson-pristagare, skulptören Thomas Qvarsebo, berättade om sin konst och verksamhet med fokus på arbetet med skulpturen föreställande Alf Henrikson på väg genom A, på Esplanaden i Alfs hemstad Huskvarna.

### **Vårsalong på Blockhusudden på Djurgården, Stockholm**

Söndagen den 27 maj anordnade Sällskapet en traditionsenlig litterär vårsalong i Agneta Lundströms hem på Djurgården, där värdinnan själv och Catharina Grünbaum talade och läste verser på temat "Vett och visdom i Alf Henriksons verser". Därefter bjöds de ca 20 deltagarna på vin och ost i den syrendoftande trädgården.

### **Agneta Lundström hedersledamot i Alf Henrikson-sällskapet**

I samband med Sällskapets tidigare ordförande Agneta Lundströms 80-års dag utsågs hon av Sällskapet till dess hedersledamot som tack för hennes uppskattade och mångåriga bidrag till Sällskapet.

### **Alf Henrikson-priset**

Alf Henrikson-priset instiftades år 1980 och tilldelas personer som genom gediget yrkeskunnande bidragit till det goda litterära hantverket. De kan vara författare, formgivare, bokbindare, journalister, tecknare, översättare, musiker, etc.

År 2018 tilldelades priset till Huskvarna Hembygdsförening med följande motivering: "För att föreningen genom arbetet på en permanent utställning om Alf Henrikson i Kruthuset i Alf Henriksons födelsestad Huskvarna långsiktigt bidrar till intresset för honom och hans verk." Priset togs emot av föreningens skattmästare Björn Johansson-Elmervik.

### **Invgning av Alf Henrikson-utställningen i Kruthuset, Huskvarna**

Den 9 juli invigdes Alf Henrikson-utställningen i Kruthuset från 1771 av Alfs syster Gerd Sjögren. I rummet kan man nu i olika montrar och på informationstexter ämnesvis följa såväl delar av Alfs liv som hans olika genrer: musik, historia, verskonst etc. Utställningen har byggts upp av Hembygdsföreningens eldsjälar Christer Ohlsson, Bertil Ås, Åke Krantz och Robby Åberg i tätt samarbete med Sällskapets lika hängivna Gil Dahlström och Iréne Rask.

### **Alf Henriksons födelsedag den 9 juli i Huskvarna**

Den 9 juli firades Alf Henriksons födelsedag i ett Huskvarna, regntungt men fyllt av glädje, förstås. Firandet och utdelningen av Alf Henrikson-priset ägde rum under ledning av Sven Unger på Alf Henriksons plats på Esplanaden och dagen avslutades på Huskvarna Teater där Jonas Hallberg delade scenen med Huskvarna Musikkår som under Ingemar Badmans ledning spelade musik ur det Henriksonska skådespelet *Bara tusen korta år*. Jonas läste sammanbindande texter och lockade också dirigenten in i små underhållande intervjuavsnitt.

### **Bokmässan i Göteborg**

Den 27–30 september ställde Sällskapet även detta år ut på Bokmässan där Sällskapet gladdes åt att få träffa många gamla medlemmar och andra Alf Henrikson-fantaster som var på plats. På DELS-scenen talade Sven Unger om Alf och hans tid medan Catharina Grünbaum presenterade årets medlemsbok *En vikingafärd till Vinland* med bilder till. Gil Dahlström återgav en rad glada personliga minnen av Alf.

### **Höstmöte med Alf i TV**

Den 15 november bjöd Sällskapet in till filmkväll i den lilla filmklubbslokalen Nostalgia i Stockholm där dels ett lite längre program om Alf själv visades och dels korta inslag där han berättar "om allt möjligt" – historiska personer, uppfinningar, kultur – spelades upp. Catarina Grünbaum kommenterade klippen och presenterade materialet och det serverades vin och ost till deltagarna.

### **Årsboken 2018**

Årsboken 2018 bär titeln "En vikingafärd till Vinland" och är enligt Alf själv ett manuskript till en pocket-opera. Boken handlar om en lite skara vikingar som seglar till Vinland, möter indianer och passar på hemvägen på att plundra Paris.

### **Böcker och verskort**

Liksom tidigare år har Sällskapet gjort Alf Henriksons verk tillgängliga genom försäljning av böcker och verskort med Alf Henriksons texter. Så sker *dels* löpande under året efter beställningar till Sällskapet (adress [info@alfhenrikson.se](mailto:info@alfhenrikson.se)), *dels* i samband med födelsedagsfirandet den 9 juli, *dels* under Bokmässan i Göteborg, *dels* i anslutning till Sällskapets årsmöte och andra evenemang.

### **Nytryck av Stångkorv och Bordeaux**

Succéboken Stångkorv och Bordeaux har under året tryckts upp för tredje gången och finns nu tillgänglig för beställning.

### **En bok om Alf Henrikson**

Styrelsen har under året initierat ett projekt med syfte att ge ut en bok om Alf Henrikson. Boken planeras innehålla tvenne delar. Del 1 ska bli en nyskriven text: en klassisk levnadsbeskrivning från vaggan till graven. Arbetet med denna del är igång. Del 2 ska bli en samling av mestadels skrivna texter om Alf och olika sidor av hans verksamhet: exempelvis Alf som vardagshistoriker, Alf som dagsversmakare och poet, Alf och musiken.

Styrelsen har utsett en redaktionskommitté: Gil Dahlström, Catharina Grünbaum och Sven Unger. Redaktionskommitténs till förtröstan gränsande förhoppning är att boken ska bli färdig under år 2020, och då bli årets medlemsbok.

#### **Medlemsantalet**

Vid årsskiftet 2018/19 hade Sällskapet ca 500 medlemmar.

#### **Medlemstidningen**

Medlemstidningen "I Alf Henriksons sällskap" utkom med två nummer; under redaktion av Catharina Grünbaum och med Tommy Grünbaum som formgivare.

#### **Sällskapets ekonomi**

Sällskapets intäkter och kostnader år 2018 och ekonomiska ställning per den 31 december 2018 framgår av rapport av skattmästaren och ordföranden.

#### **Styrelse**

Vid årsmötet den 18 mars omvaldes Sven Unger som ordförande, och Birgit Carlstén, Catharina Grünbaum, Jonas Hallberg, Anita Tenling och Tina Öfwerberg omvaldes som ledamöter i styrelsen. Laila Innergård valdes som ny ledamot, och Björn Barlach, Hans Josefsson, Gil Dahlström, Leif A Jansson och Klara Wessman var sedan årsmötet 2017 invalda som styrelseledamöter för en period om två år.

I juni avled styrelseledamoten Björn Barlach.

I augusti frånträdde styrelseledamoten Leif A Jansson på egen begäran sitt uppdrag.

#### **Valberedning**

Valberedningen har bestått av Alf Eckerhall, ordförande, Bertil Bucht och Margareta Midgard.

#### **Revisorer**

Revisorer har varit Leif Aljered och Bengt von Strokirch med Birgitta Pehrson som ersättare.

Stockholm i februari 2019

Sven Unger, ordförande, och Klara Wessman, sekreterare  
Alf Henrikson-sällskapet